М И Н И С Т Е Р С Т В О  Н А У К И  И В Ы С Ш Е Г О
О Б Р А З О В А Н И Я  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

Д е п а р т а м е н т  п р а в о в о г о  о б е с п е ч е н и я

СТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

Москва

О внесении изменений в устав
федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования
«Дагестанский государственный технический университет»

В соответствии с Положением о Министерстве науки
и высшего образования Российской Федерации, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г.
№ 682, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения в устав федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Дагестанский государственный технический университет»,
утвержденный приказом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 16 ноября 2018 г. № 968 (далее -  изменения
в устав).

2. Ректору федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Дагестанский
государственный технический университет» обеспечить государственную
регистрацию изменений в устав в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом
Министерства науки
и высшего образования
Российской Федерации
от

Изменения в устав
федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования
«Дагестанский государственный технический университет»

1. Пункт 4.26 изложить в следующей редакции:
«4.26. Срок полномочий попечительского совета Университета

неограничен.».
2. Пункт 4.29 изложить в следующей редакции:
«4.29. Попечительский совет Университета возглавляет председатель

попечительского совета Университета, избираемый на первом заседании
попечительского совета Университета из числа членов попечительского
совета Университета простым большинством голосов от общего числа
голосов членов попечительского совета Университета.

Председатель попечительского совета Университета организует его
работу, созывает заседания, председательствует на них, организует ведение
протокола и назначает секретаря заседания. В случае отсутствия
председателя попечительского совета Университета его функции исполняет
заместитель председателя попечительского совета Университета.

Срок полномочий и порядок избрания председателя попечительского
совета Университета определяется попечительским советом Университета
большинством голосов присутствующих членов попечительского совета
Университета на заседании попечительского совета Университета.».

Ф* Л?- \  Ъ-л '
РОССИИ по ЛЕНИНСКОМУ Кй и о н ,

г£Г&Ч j -*i. ш з & is * *jS§«:|||S; §is -%̂ 'fK-.-'̂ .
<x  4 wV'- n ^ « ^ M.s •*ЛЧ * «•*;»• >.=i, *o\.

S A 4^44 '«?■■'w

^^ЙР;

ЦИНЫЙ РЕГИСТРАЦИОННЫЙ ЦьН»Р

_________*>£& /
и пронумеровано на __nwf;r.i

( ^ ' и  р И  ? J -
Ф И О

П
ро

ш
и

то
м

п
р

о
н

у
м

е
р

о
в

а
н

о

НА
Л

(
fty

e

)Л
И

С
Т

^